
                           Dánsko 

Po stopách Vikingů 
Legoland – Ribe – Grenen – Berlín 

Setkání s důmyslnou vikingskou architekturou, kulturou a umem, severskou cihlovou gotikou a hrázděnými domy, 

malebnou dánskou rovinatou krajinou, dánskými ostrovy, mosty, které spojují tyto ostrovy, s královnou Dagmar, 

Severním a Baltským mořem … 

Termín: 20.- 25.5. 2024   a 10. 6.- 15. 6. 2024 

Cena:     10.850,-Kč  

Cena zahrnuje: dopravu klimatizovaným zájezdovým autobusem vybaveným WC a DVD, 3x ubytování 

ve čtyřlůžkových pokojích vybavených sociálním zařízením, 3x snídani formou bufetu, připojištění 

léčebných výloh v zahraničí, pojištění zodpovědnosti, služby průvodce 

Cena nezahrnuje: vstupné (výše vstupného bude uvedena v pokynech na cestu cca 1měsíc před 

odjezdem) 

Fakultativně lze přiobjednat: večeře 150,-Kč/den, pojištění storna zájezdu ve výši 400,-Kč, povlečení na 

lůžko ve výši 250,-Kč( lze si vzít z domu vlastní) 

  
  

Program: 
1. den:  Odjezd v odpoledních hodinách. Cesta nonstop s hygienickými zastávkami. 

2. den:  Celodenní návštěva zábavního parku LEGOLAND ve městě BILLUND – 

volný program v areálu zábavního parku, množství atrakcí. Ubytování a nocleh. 

3. den: Celodenní výlet na sever Jutského poloostrova- GRENEN – nejsevernější výběžek 

Dánska, kde se setkávají vody Severního a Baltského moře  - vycházka po pobřeží, 

RABJERG MILE – 30m vysoká pohyblivá písečná duna. Návštěva přístavního města  

HIRTSHALS, kde se nachází NORDSØMUSSET- největší evropské akvárium 

s objemem 4,5 milionu litrů vody. Cesta přes město AALBORG, které protíná Limský 

fjord, návštěva unikátního vikingského hřbitova. Nocleh. 

4. den: Dopoledne prohlídka města RIBE – nejstaršího dánského města, sídla dánského krále 

Waldemara II. Vítězného a jeho ženy Dagmar (dcery Přemysla Otakara I.), katedrála 

Panny Marie, procházka středověkými uličkami, nejstarší radnice v Dánsku, 

pozůstatky královského hradu, nejstarší hostinec Dánska. Návštěva vikingského 

skanzenu nedaleko města Ribe. Odpoledne výlet na ostrov RØMØ – prohlídka 

usedlosti kapitána velrybářské lodi z 18. století, pobyt na nejkrásnější dánské pláži 
LAKOLD STRAND na západním pobřeží. Nocleh. 

5. den: Po snídani odjezd do ČR.  Po cestě domů 9ti hodinový pobyt v BERLÍNĚ – prohlídka 

pamětihodností  východního i západního Berlína, ve večerních hodinách odjezd do ČR 

6.den: Návrat domů v ranních hodinách (cca 7.00  hod). 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjXx5vT8IXeAhVCCewKHVo0Cz8QjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fcestovani.idnes.cz%2Ffoto.aspx%3Fgalerie%3Dmuj_rozhled_2%26skip%3D%26foto%3DHRM246011_FUKSIKOVA_magda.jpg&psig=AOvVaw2N4sN0qygP-l9hic6rtMEG&ust=1539604668683072

